
 
 
Begravningsplatsplanen och dispositionsplanen för barnens minneslund samt den tomma 
famnens minnesplats  
  
 
Gemensamma kyrkorådet 10.10.2024 § 152 
 
Föredragande Fastighetsdirektör Kalle Luoma 
 
Föredragning Fastighetsdirektionen beslutade vid sitt möte 14.2.2023  
 att anlägga en minnesplats för den tomma famnen på Åbo 

begravningsplats, vilken ska betjäna hela kyrkliga samfällighetens 
verksamhetsområde. I samma sammanhang aktualiserades det att 
man i anslutning till området kunde anlägga en minneslund för barn. 

 
 Begravningsväsendets service har planerat verksamheterna ovan 

vid begravningsplatsens nordöstra kant, på nedre delen av av 
kvarteret U.5.5. för engångsgravar  för barn vilket ligger på en 
vacker och svagt sluttande slänt. På platsen har det inte tidigare 
planlagts gravar. Minneslunden ligger omedelbart nedanom 
barngravarna och minnesplatsen för den tomma famnen, härifrån 
cirka 20 meter nedåt på sluttningen, i ändan av en asfalterad gång, 
som ligger  nedanom sluttningen intill nordvästra gränsen av 
gravkvarteret U.9.9. 

 
 I minneslunden byggs en stenlagd patio och till den leder en 

stenlagd gång. På övre sluttningen av stenläggningen uppförs en 
terrasserad mur av natursten, varigenom sluttningens lutning kan 
rätas ut och bli trygg. Vid kanten av pations sida vid muren monteras 
en namnplakett med spaltyta, där det är möjlig att fästa en 
fjärilsformad platta för det begravda barnets  namn och för datum. 

 
 Minneslundens egentliga gravområde är beläget bakom pation, på 

den svagt sluttande slänten på sidan av muren som avgränsar 
begravningsplatsen. Gravområdet är planlagt med rum för 108 
kremerades aska. I minneslunden kan endast begravas barn, som 
dött under i en ålder under 18 år och unga. De avlidna gravsätts 
kremerade utan urna. De anhöriga kan inte vara på platsen vid 
gravsättningen, och ej heller uppges den exakta placeringen.  

 
 Ifall den avlidnes hemkommun är Åbo eller S:t Karins, uppbärs ingen 

avgift för kremeringen, inlösen av graven, begravningsservicen och 
rätten att fästa en platta. För utomstående avlidna uppbärs avgifter 
enligt prislistan för kremeringen, inlösen av graven, 
begravningsservicen samt för att fästa en plakett samt för plaketten. 
Oberoende av den avlidnas hemort, beställer de anhöriga 
graveringen i plattan och fastsättningen av den samarbetspartner 
som konkurrensutsatts av kyrkliga samfälligheten och betalar för 
tjänsten det avtalsenliga priset direkt till företaget i fråga. 

 
 På den tomma famnens minnesplats byggs det en till utseendet 

motsvarande patio med planteringar som i barnens minneslund. Vid 
kanten mot barngravarnas område byggs det ett monument av två 



 
naturstenar, där det fästes en metallplakett med en text på finska 
och svenska: ”Till barnet som vi aldrig fick. Till barnet som vi fick 
endast för en stund”. På pation för både barnens minneslund och 
timma famnens patio monteras en bänk. 

 
 Fastighetsdirektionen beslutade på sitt möte 1.10.2024 för sin del 

godkänna planförslaget och ändringen av dispositionsplanen. 
 
Förslag Gemensamma kyrkorådet godkänner för sin del kompletteringen av 

begravningsplatsplanen för kvarteret 01U.05.05 för Åbo 
begravningsplats med en barnens minneslund och den tomma 
famnens minnesplats på det sätt som ovan och i bilagorna framförts 
samt sänder planförslaget vidare till gemensamma kyrkofullmäktige 
för godkännande. 
 

Beslut Enligt förslag. 
 
 
236/05.01.00.01/2024 
 
Gemensamma kyrkofullmäktige 11.12.2024 § 61  
         
Förslag Gemensamma kyrkofullmäktige beslutar godkänna kompletteringen 

av kvarteret 01U.05.05 av begravningsplatsplanen för Åbo 
begravningsplats med en barnens minneslund och den tomma 
famnens minnesplats samt dispositionsplanen som ansluter sig till 
planförslaget på det sätt som ovan och och i bilagorna framförts. 
 

Beslut Enligt förslag. 
 


